
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0054638/2019

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Dra. Paola CAMPITELLI, por la cual solicita
autorizar la realización del Seminario: “Tecnologías exponenciales. El caso
de las proteínas. ¿Carne?” Contexto y desafíos de la agricultura celular
y los sustitutos de carnes, a realizarse el día 6 de noviembre de 2019; y;

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de este
Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar y declarar de Interés Institucional la realización del
Seminario: “Tecnologías exponenciales. El caso de las proteínas.
¿Carne?” Contexto y desafíos de la agricultura celular y los sustitutos
de carnes, a realizarse el día 6 de noviembre de 2019, desde las 8,30 hs
hasta las 13,30 hs., en el Aula 12 Sur, de la FCA-UNC. Con entrada libre y
gratuita.

ORGANIZAN: FCA-UNC- Secretaria de Extensión y de Asuntos
Académicos / SRJM/ CPIA/ Bioe/ Fundación CEDEF.

DISERTANTE FCA-UNC:



Ing. Agr. Maria Jose ALLENDE – Investigadora FCA-UNC

MODERADORA:

Ing. Agr. (Mgter.) G. Catalina BOETTO - Leg. N° 31.084, Docente de la
Cátedra de Nutrición Animal.

DISERTANTES EXTERNOS:

Fernando VILELLA – Director del Programa de Bioeconomia de la FAUBA.
Presidente de CPIA
Gabriel DELGADO – Director CICPES – INTA
Mariana STEGAGNINI - Presidenta Fundación CEDEF
Mariela Soledad VOLONTE y Ana Laura SÁNCHEZ SALAMANCA-
Licenciadas en Nutrición.
Carolina BLUGUERMAN – CSO Granja Celular
Luis MAGLIANO – Presidente de la SRJM

Según Res. H.C.D. Nº 250/2009, se sugiere otorgar a los estudiantes los créditos que
correspondan para acreditar en el Espacio Curricular Formación Integral.

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, dese amplia Difusión.
Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-842-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Miércoles 13 de Noviembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-11-13T10:59:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-13T12:30:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-13T12:30:44-0300
	GDE UNC




